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Naukowy styl życia
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Zdjęcie zrobione z bakterii

Szczegóły eksperymentu publikuje "Nature" (na niezwykłym zdjęciu utrwalono tytuł czasopisma).
W doświadczeniu wykorzystano bardzo popularne bakterie Escherichia coli żyjące na co dzień
w jelitach ssaków i znane z tego, że błyskawicznie się rozmnażają oraz dają się łatwo hodować
w laboratoriach. Z tego powodu naukowcy chętnie korzystają z ich usług. Tym razem E. coli zostały
wzbogacone o gen, który w innym jednokomórkowcu - fotosyntetyzującej cyanobakterii - kontroluje
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produkcję światłoczułego pigmentu.

Z tak zmodyfikowanych mikroorganizmów studenci (uczestniczący w ogłoszonym przez inną
amerykańską uczelnię MIT konkursie na "genetycznie zmodyfikowaną maszynę") utworzyli cieniutką
matę reagującą na wielogodzinne naświetlanie czerwonym światłem. W efekcie powstała
czarno-biała fotografia przypominająca tę wykonaną na papierze, tylko znacznie dokładniejsza. To
zasługa olbrzymiej ilości bakterii, z których każda inaczej reagowała na naświetlanie, w zależności
od natężenia światła. Autorzy badań twierdzą, że z E. coli można również zbudować superczułą
kamerę filmową.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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